Pruflîa, cum ipfo equitatu voluerimus, 
f aut Succefiores noftri volueiint, debe- 

bimus & Nos & Succefiores noftri in 
cosdem centum équités ftipendium tale 

^ praebce, quäle aliis mercenariis equitibus 
noftris dari fölet. Ubi vero Nos, vel Suc- 
ceflores noftri vellemus ipfum D. Mar- 
chionem, aut ejus nominatos pofteros,

1 Nobis &■ Succefioribus noftris majori co- 
mitatu iervire : debebimus Nos & Suc- 
cefiores noftri his omnibus militibus , 
quos ultra centum praediGos conduce- 
re polier, mox poft egrefium a domibus 
eorum, ftipendium, qucd noftris mili
tibus dabitur, quamdiu fervierint, per- 
folvere. Si autem plures , quam cen
tum praedičtos équités, ipfe IlluftrifT. D. 
Marchio Elector , aut ejus fuccelTores 
Duces in Pruflîa, educere non pofient, 
tlon debeb'musNos aut Succefiores noftri 
ab illo aut fuccefioribus ejus, Duçjbus 
in Pruflîa, plures exigere. Praeter haeC 
ex poftrema etiam hac transaftione, & 
conditionibus ejus, îae.n D. Marchio E 
lector, legitimique ejus feudi fucceflo- 
res, in aerarium publicum quotannis in- 
ferre tenebitur 8z tenebuntui triginta 
millia annua florenorum Polonicalium , 
triginta grofiis unumquemq; computan- 
do ; quoties vero publica aliqua necefii- 
tate poftulante, in Kegno publice tribu
tům decretum fuerit, totidem alia, ni- 
tnirum triginta millia , ejusdem valoris 
ac monetae, ita, ut cum tributum in 
Regno feitum fuerit, fexaginta millia an- 
nua ab eis dependantur. Quarum qui- 
dem fummarurrt nomine, quoties nume- 
ratae fuerint, Thefaurarius Regm noft:i, 
vei ad quos ea res pertinuerit, idonee 
pracdictum Illuftrifi. Dominum Marchio- 
nem Elečtoťem / fnccefibresve ejus irt 
Pruffia Duces, m.n'ftrofve eorum, libe- 
lare feu quietare tenebuntun Quoties 
neceflîtas poftulaverit, quatuor naves, 
tarn Illuftrifi! Marchio Eleftor , quam 
fuccefibres illius legitimi in Pruflîc Di - 
ces, ad tuendam oram maritimam Prui 
aae , fuo liimptu habebunt* Quodfi 
Nosipfi aut Succefiores noftri utî illis vo
luerimus, aut voluerint, de ltimptu in 
illas faciendo cum isdem trattabiinus , 
aut Succefiores noftri traftabunt confti- 
tuentque. Alias etiam conditiont-s, de 
quibus, inter Nos convenit, quaeque pe- 

• culiari feripto commemorati illuftriflîmi 
Principis, fub ipfius hyrographo & figil- 
lo continentur, d^bebit ipfe Illuftrif Ele- 
öor ac ejus fuccefibres adimplere. Prae- 
terea non debebit ipfe Illuftriffimus D. 
Marchio Eleftor, & ejus praenominati

feudi fuccefibres Duces irt Pruffia, qmd- A Ktb1 
quam ex terris, civitatibus, oppidis, ar= tón» 
cibus & bonis praediftis vendere; ve
rum fi ad hoc ilium, aut fuccefibres c- 
jus, ingens urgeret neceflîtas, tenebun- 
tur Nobis & Succefioribus noftris, tan- 
quam Dominis fuis hacredkariis, ante o- 
mnia denunciare. Quodfi Nos ipiï eme- 
rc non curavcrimus, aut Succefiores no
ftri non curaverint, in hoc cafu ipfe po- 
ftca Illuftrifi. D. Marchio Ęfećtor&Dux m 
Pruifia, aut ejus legitimi feudi haeredes 
feu fuccefibres, cui voluerint aut potue- 
rint, liberam vendendi habebunt fàcul- 
tatem. Regalibus tarnen noftris feudi,
& obfequiorum juribus femper falvis per- 
manentibus. Poterit autem ipfe Dux irt 
Pruflîa & ejus fei.di haeredes, ubi ueeef■ 
fitas urgens premeret, ex bonis praedi- 
Gis, quantum opus foret, mpignorarć 
fuis duntaxat vafallis & fubd itii , ut eâ- 
dem bona unita & indi îfa pei maneanu 
Quae omnia 8c fingula fuprafcrîpta , & 
quaecunque aliâ, quae \ afallus & réti- 
dalis Princeps ergafuum naturalem, hae- 
reditarium ac fuperiorem Dominum prac- 
ftare ač obíerv are tenetur , qnaequtí 
fpontarjea voluňtate fe praeftituťum ipo- 
pondit ac recepit, debebit ipfe Illuftrifi 
fimus D* Marchio Elečtor 8z Dux in Prüf 
fia, ac ejus feudi haerrdes legitimi fuc- 
ceflores, firmiter & inviolabiüter adirn- 
plere, Nofque viuflîm iHum & fiiC 
ceflores ejus omni grâtià & favote Re* 
gio ccmpleGi, ac dlos in juribus 
& immunitatibus eorum Confervare, pro 
Nobis 8î Succefioribus noftris Keg:bus 
& Kegno Poloniae pol .cemun joribus 
noftris Regalibus, direch'que ac fupi emi 
dominii noftri, & Regni noftri, & inco- 
larum Ducatus, falvis per omnia nianen- 
tibus. In quorum omnium fidem & te- 
ftimonium praefentes manu noftra fub- 
fcripfimus, figillumque neftrum appen- 
di juflimus. Dat. Vaifov'àe, ex proro- 
gatione ad hune aEtum Conv entioms Re- 
gni noftri Generalis,die ió McfifîsNoV- 
Anno Domini i6iï. Regnorum noftroriim 
Poloniae 24. Sueciae vero Praefen- 
tihus Reverend.flîrnis , Reverendis, II- 
luftribüs, Magnifîcis, Venerabilibus ac 
Geneiofis: Alberto Bârànou'fiTi Archi- 
epifeopo Gnefnenfi, LegatôNaro, Re- 
gni noftri Pnmâte, Petro tylicki Cra- 
cov ienfi , Laurentio Gębicki Vlädisla- 
vienfi & Pomeraniae, Regni noftri fu- 
premo Cancellario , Benedifto Wo/na 
Viineufi , Martino Sz/izkowiki, Plo- 
cenfi, Simone Rudnicki Vurniienfi, Ge
orgio Zamoyiki Chelmenfi, Joanne Pru
chnicki Camenecenfï Othone a Schen
king, Vendenfi, Epifcopis} Joanne Co-